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دوایت یورک
برای بلکبرن مقابل بیرمنگام

 )St Andrew’s( ورزشگاه سنت اندروز
 دقیقه۱۳ – ۲۳ آگوست ۲۰۰۲

اورتون بعد از ظهر یکشنبه در ورزشگاه جدید خود هیل دیکینسون، 
میزبان برایتون بود و بازیکنی به نام اندیایه نخستین گل تاریخ این 
ورزشگاه را به ثمر رساند. او همان کسی بود که آخرین گل تافی‌ها را در 
ورزشگاه قدیمی و 133ساله‌شان هم زده بود. آنها نخستین باشگاه لیگ 
برتری خارج از لندن هستند که بعد از منچسترسیتی در سال۲۰۰۳ 

ورزشگاه خود را تغییر می‌دهند.
    از سپتامبر۱۸۹۲ گودیسون پارک خانه اورتون بود. هیل دیکینسون 
شصت‌و‌دومین ورزشگاه مختلفی است که میزبان یک مسابقه لیگ 
برتر می‌شود. ورزشگاه کنیل‌ورث رود لوتون تاون آخرین ورزشگاهی 

بود که سپتامبر۲۰۲۳از یک بازی لیگ برتری میزبانی ‌کرد.
   بین 10باشگاهی که در 2زمین خانگی دائمی مختلف بازی کرده‌، فقط 
یک تیم در نخستین بازی خود در خانه جدیدشان باخته است )5برد و 
4تساوی(، که آن هم مربوط می‌شود به شکست 2بر صفر ساوتهمپتون 

در سنت مری و مقابل چلسی)آگوست2001(.
   در 61ورزشگاهی که میزبان نخستین بازی لیگ برتری بوده‌اند، فقط 
در 4ورزشگاه‌ گلی زده نشده: ورزشگاه دل سال۱۹۹۲، ورزشگاه روکر 
پارک سال۱۹۹۶، ورزشگاه ریباک )که اکنون با نام ورزشگاه تاف‌شیت 
کامیونیتی شناخته می‌شود( سال۱۹۹۷ و ورزشگاه لیبرتی سوانسی 

سیتی سال۲۰۱۱.
   پیش از اندیایه، تنها یک بازیکن اورتون افتخار به ثمر رساندن 
نخستین گل لیگ برتر در یک ورزشگاه را داشت؛ پیتر بردزلی در 
اولدترافورد منچستریونایتد در آگوست۱۹۹۲. نایجل پیرسون فقط 
4روز قبل از گل بردزلی در منچستر، نخستین گل لیگ برتر را در 
ورزشگاه سابقشان، گودیسون پارک، برای شفیلدونزدی به ثمر رساند.
   در تاریخ لیگ برتر، فقط در 2ورزشگاه، گل‌هایی که برای نخستین 
بار زده شده، گل به‌خودی بوده است. جان درایر، بازیکن تیم برادفورد 
سیتی آگوست۱۹۹۹ و در بازی مقابل شفیلدونزدی توپ را وارد دروازه 
خودی کرد تا نخستین گل این رقابت‌ها را در ورزشگاه ولی پرید به ثمر 
برساند. گل به‌خودی جیکوب لارسن به نفع لیدزیونایتد در نخستین 
بازی دربی کانتی در ورزشگاه بیسبال گراند و سال۱۹۹۶ به ثمر رسید.

اولین گلزنان لیگ برتر در هر ورزشگاه )از۱۹۹۲ تا امروز(
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جان ویلیامز 
برای کاونتری‌سیتی مقابل تاتنهام

)White Hart Lane( ورزشگاه وایت هارت‌لین
دقیقه۴  – ۱۸آگوست ۱۹۹۲

لی چپمن
برای لیدزیونایتد مقابل ویمبلدون

)Elland Road( ورزشگاه الندرود
دقیقه۱۴ – ۱۴ آگوست ۱۹۹۲

لس فردیناند
برای نیوکاسل مقابل بولتون

)Burnden Park( ورزشگاه برندن پارک
دقیقه۱۷ – ۲۱ آگوست ۱۹۹۵

متیو له‌تیسیه
برای ساوتهمپتون مقابل کویینز پارک رنجرز

)Loftus Road( ورزشگاه لافتوس رود
دقیقه۳۱ – ۱۸ آگوست ۱۹۹۲

تدی شرینگهام
برای ناتینگهام فارست مقابل لیورپول 
)City Ground( ورزشگاه سیتی‌گراند

دقیقه۲۹ – ۱۵ آگوست ۱۹۹۲

استیو بولد
برای آرسنال مقابل نوریچ

 )Highbury( ورزشگاه هایبوری
دقیقه۲۸ – ۱۴ آگوست ۱۹۹۲
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جان رابینسون
برای چارلتون‌اتلتیک مقابل ساوتهمپتون

 )The Valley( ورزشگاه دره
دقیقه۳ – ۲۱آگوست ۱۹۹۸

جیسون یول
برای چارلتون‌اتلتیک مقابل ولورهمپتون 

)Molineux Stadium( ورزشگاه مولینو
دقیقه۴ – ۲۲آگوست ۲۰۰۳

پل دیکوف
برای لسترسیتی مقابل ساوتهمپتون 

)King Power Stadium( ورزشگاه کینگ پاور
دقیقه۵ – ۱۵ آگوست ۲۰۰۳

یاکوبو
برای پورتسموث مقابل منچسترسیتی 
)Etihad Stadium( ورزشگاه اتحاد

دقیقه۲۴ – ۲۲ آگوست ۲۰۰۳

گوین جانسون
برای ایپسویچ مقابل استون‌ویلا

 )Portman Road( ورزشگاه پورتمن رود
 دقیقه۳۱ – ۱۴ آگوست ۱۹۹۲

یاکوب لارسن )گل به‌خودی(
برای لیدز مقابل داربی کاونتی

 )Baseball Ground( ورزشگاه بیسبال گراند
دقیقه۱۹ – ۱۶ آگوست ۱۹۹۶

مارتین اسکات
برای ساندرلند مقابل نیوکاسل 
 )Roker Park( ورزشگاه روکر پارک
دقیقه۱۹ – ۳ سپتامبر ۱۹۹۶
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نایجل پیرسون
برای شفیلدونزدی مقابل اورتون

 )Goodison Park( ورزشگاه گودیسون پارک
دقیقه۱۵ – ۱۴ آگوست ۱۹۹۲

برایان دین
برای شفیلد‌یونایتد مقابل منچستر‌یونایتد
  )Bramall Lane( ورزشگاه برامل لین

دقیقه۵ – ۱۴آگوست ۱۹۹۲

برنی اسلاون
برای میدلزبورو مقابل منچسترسیتی

 )Ayresome Park( ورزشگاه آیرسوم پارک
 دقیقه۱۵ – ۱۸ آگوست ۱۹۹۲

گرام شارپ
برای اولدهام مقابل کریستال پالاس

 )Boundary Park( ورزشگاه باندری پارک
 دقیقه۱۶ – ۱۸ آگوست ۱۹۹۲

جان ویلیامز
برای کاونتری‌سیتی مقابل میدلزبورو

 )Highfield Road( ورزشگاه های‌فیلد رود
دقیقه۹ – ۱۴ آگوست ۱۹۹۲

گراهام استوارت
برای چلسی مقابل نوریچ
)Carrow Road( ورزشگاه کرو رود
دقیقه۱۵ – ۱۸ آگوست ۱۹۹۲

دیوید هرست
برای شفیلدونزدی مقابل ناتینگهام فارست

 )Hillsborough( ورزشگاه هیلزبورو
 دقیقه۱۶ – ۱۸ آگوست ۱۹۹۲

دیروز در پیش‌بینی و تحلیل سرنوشت لیگ‌های بزرگ اروپایی در این فصل، به نشانه‌هایی اشاره 
کردیم و از احتمال قهرمانی تیم‌ها در لیگ‌های مختلف گفتیم. حالا امروز وضعیت یکی از تیم‌‌هایی 
را که فصل پیش قهرمان شد، بررسی می‌کنیم؛ لیورپول. تحلیل این است که این فصل کار لیورپول 
برای دفاع از عنوان قهرمانی بسیار سخت است. آنها در تاریخ لیگ برتر فقط 2قهرمانی به‌دست 
آورده‌اند؛ یکی با کلوپ و دیگری در نخستین فصل اشلوت. لیورپولی‌ها فصل قبل هیچ خریدی 
نداشتند، غیراز کیه‌زا که اکثرا مصدوم یا سکونشین بود، ولی این فصل با فوت ژوتا و جدایی بازیکنانی 
نظیر آرنولد، لوییس دیاز و داروین دست به ریخت‌وپاش زدند و بازیکنان گرانی خریدند. آنها 2بازی 

اول فصل را از بورنموث و نیوکاسل بردند؛ ببینیم این پیروزی‌ها در چه شرایطی به‌دست آمده.
بورنموث برای این فصل دروازه‌بان و 3مدافع اصلی خود را از دست داده و درواقع آنها را با ارقامی 
گزاف فروخته. نیوکاسل هم بدون ایساک بازی کرد. ایساک همان بازیکنی است که توسط لیورپول 
اغوا شده. لیورپولی‌ها در هر 2بازی 2بر صفر پیش افتادند و سپس کام‌بک خوردند و هر بار در دقایق 
پایانی توسط بازیکنان تعویضی به گل و پیروزی رسیدند. نیوکاسل از اواخر نیمه‌اول با اخراج 
گوردون 10نفره شد و با یک یار کمتر توانست بازی را به تساوی بکشاند. در بازی با نیوکاسل که 
دوشنبه شب برگزار شد، لیورپول از دقیقه46که اکیتیکه سومین گلش را در سومین بازی رسمی 
برای این تیم زد تا 5ثانیه مانده به پایان مسابقه که جوان‌ترین گلزن تاریخ این باشگاه کار را برایشان 

در آورد، امید گلزنی صفر داشت! متوجه هستید؟ امید گل صفر!
جیمی کرگر، پیشکسوت لیورپول و مفسر تلویزیونی بعد از بازی دوم لیورپول از سبک تیم ابراز 
ناامیدی کرد و گفت: »آنچه امشب شاهد آن بودیم، یکی از بدترین عملکردهای ممکن از یک تیم 
برنده و یکی از بهترین عملکردهایی بود که از یک تیم بازنده می‌توانستیم ببینیم.« خود آرنه اشلوت 
هم گفت: »مطمئن نیستم که بازی امشب، یک مسابقه فوتبال بوده باشد. فقط ضربات آزاد و پرتاب 

اوت دیدیم!« اینها برای تیمی که می‌خواهد از عنوان قهرمانی‌اش دفاع کند، نشانه خوبی نیست.
در بازی با نیوکاسل فلوریان ورتس، بهترین بازیکن فصل پیش بوندس‌لیگا و گران‌ترین خرید تاریخ 
لیورپول باز هم ضعیف نشان داد و با از دست دادن 7توپ رکورد زد. در دفاع راست با رفتن آرنولد و 
مصدومیت فریمپونگ تازه‌وارد، یک هافبک میانی به نام سوبوسلای در ترکیب قرار گرفت. ترکیب 
هنوز ناقص است. فقط یک مهاجم نوک وجود دارد و 2بال، با چند مدافع میانی و 2دروازه‌بان خوب 
و چند هافبک. تیمی با این عمق ترکیب نمی‌تواند مدعی اول قهرمانی باشد. بازی بعدی لیورپول 
یکشنبه آینده در آنفیلد مقابل آرسنال است. آن بازی نشان خواهد داد کدام تیم مدعی اصلی 

قهرمانی خواهند بود.
   ریو انگوموها جوان‌ترین گلزن تاریخ لیورپول در لیگ برتر شد. اگر این بازی به‌جای دوشنبه، یک 
روز زودتر برگزار می‌شد، انگوموها با رکورد وین رونی مساوی می‌کرد و به‌جای سومین گلزن جوان 
تاریخ لیگ برتر، سومین نفر می‌شد؛ جیمز وان )۱۶ سال و ۲۷۰ روز(، جیمز میلنر )۱۶ سال و ۳۵۶ 
روز(، وین رونی )۱۶ سال و ۳۶۰ روز(، ریو انگوموها )۱۶ سال و ۳۶۱ روز(. ریو دومین بازیکنی است 
که در سن ۱۶ سالگی گل پیروزی یک تیم را در پریمیرلیگ به ثمر رسانده است، پس از وین رونی 

در اکتبر ۲۰۰۲ با اورتون مقابل آرسنال.
   انگوموها دقیقه۹۹ و ۴۴ثانیه، چهارمین گل دیرهنگام لیگ برتر را زد. گل او بعد از گلی که 
کول پالمر آوریل 2024و در بازی با منچستریونایتد برای چلسی زد )دقیقه 100و 41ثانیه( 

دیرهنگام‌ترین گل بود.
   لیورپول در ۳۶بازی متوالی لیگ موفق به گلزنی شده و با رکورد گلزنی در ۳۶بازی متوالی بین 

مارس ۲۰۱۹ تا فوریه ۲۰۲۰ برابری کرده است.
   در نیمه‌اول بازی نیوکاسل و لیورپول در مجموع ۱۹خطا انجام شد.از ابتدای فصل گذشته 
تاکنون فقط در 4بازی لیگ برتر آماری بیش از این ثبت شده است. آخرین خطای این بازی منجر 

به کارت قرمز شد.
   این هفدهمین کارت قرمز در بازی لیگ برتر بین نیوکاسل و لیورپول بود. فقط اورتون مقابل 

لیورپول )25( و لیورپول مقابل منچستریونایتد )18( کارت قرمز بیشتری دیده‌اند.
   گل هوگو اکیتیکه فقط 20ثانیه پس از شروع نیمه‌دوم به ثمر رسید. این زودترین گل نیمه‌دوم 
قرمزها )45:20( در یک بازی لیگ برتر از فوریه 2013 بود، بعد از گل فیلیپه کوتینیو مقابل سوانزی 

.)45:16(
   اکیتیکه پس از گلزنی در جام خیریه مقابل کریستال‌پالاس، گل‌های خود به بورنموث و نیوکاسل 
در لیگ برتر را نیز به گل‌هایش اضافه کرد تا دهمین بازیکنی باشد که در هر 3بازی اول خود برای 
لیورپول گل می‌زند و دومین بازیکنی که در ۵۰سال گذشته پس از دنیل استوریج در ژانویه ۲۰۱۳، 

این کار را انجام داده است.
   گل اول نیوکاسل به روند 4بازی پیاپی بدون گل این تیم در لیگ برتر و در غیاب ایساک پایان 

داد. آنها پیش از این 9ضربه به دروازه حریفان زده بودند.
   لیورپول در ۹۸درصد از بازی‌های لیگ برتر خود تحت هدایت آرنه اشلوت )۴۰/۳۹( گل زده 
است؛ بالاترین درصد بازی‌هایی که در آنها یک مربی با ۱۵بازی یا بیشتر در تاریخ این رقابت‌ها 

تیمش گل می‌زند.
   نیوکاسل فقط مقابل منچسترسیتی )۲۲بازی بین سال‌های ۲۰۰۶ تا ۲۰۱۸( نسبت به 
بازی‌هایی که با لیورپول )۱۸بازی و همچنین ۱۸بازی مقابل منچستریونایتد بین سال‌های ۲۰۰۲ 

تا ۲۰۱۱( داشته، حسرت برد در لیگ برتر دارد.
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برای برنلی مقابل منچستریونایتد 
 )Turf Moor( ورزشگاه ترف مور 

 دقیقه۱۹ – ۱۸ آگوست ۲۰۰۹

اسکات سینکلر
برای سوانزی مقابل وست‌بروم 

 )Liberty Stadium( ورزشگاه لیبرتی
 دقیقه۱۴ – ۱۶ سپتامبر ۲۰۱۱

مارکوس آلونسو
برای چلسی مقابل تاتنهام

 )Wembley( ورزشگاه ومبلی
دقیقه۲۴ – ۱۹ آگوست ۲۰۱۷

سرجی کانوس
برای برنتفورد مقابل آرسنال
ورزشگاه برنتفورد کامیونیتی

 )Brentford Community Stadium(
دقیقه۲۲ – ۱۲ آگوست ۲۰۲۱
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کارل کورت
برای ویمبلدون مقابل واتفورد

 )Vicarage Road( ورزشگاه ویکرج رود
 دقیقه۱۰ – ۶ آگوست ۱۹۹۹

1999

لیام لارنس
برای استوک مقابل استون‌ویلا 
 )Bet365 Stadium( ۳۶۵ورزشگاه بت
 دقیقه۳۰ – ۲۲ آگوست ۲۰۰۸

2008
سئول کی

هیون برای فولام مقابل هال سیتی 
 )KCOM Stadium( ورزشگاه کی‌کام
دقیقه۸ – ۱۵ آگوست ۲۰۰۸

2002

 به این تیم  به این تیم 
جام نمی‌دهندجام نمی‌دهند

لیورپول حداکثر امتیازها را از حداکثر شانس به‌دست آورده است


